
Von: Stadtplanungsamt Memmingen
An: Zahor, Bettina
Betreff: WG: Flächennutzungsplanänderung E2
Datum: Donnerstag, 14. Oktober 2021 09:47:09

Von: Ruppert, Sonja <Sonja.Ruppert@memmingen.de> 
Gesendet: Donnerstag, 14. Oktober 2021 09:33
An: Stadtplanungsamt Memmingen <stadtplanung@memmingen.de>
Betreff: AW: Flächennutzungsplanänderung E2

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

seitens der Fachkundigen Stelle Wasserwirtschaft gibt es keine Einwendungen gegen
das Vorhaben.

Mit freundlichen Grüßen

Sonja Ruppert

Fachkundige Stelle Wasserwirtschaft
Umweltschutzverwaltung

Stadt Memmingen
Schlossergasse 1
87700 Memmingen

Telefon:   08331 / 850-606
Fax:        08331 / 850-610
E-Mail:     sonja.ruppert@memmingen.de

Persönliche Arbeitszeit: Mo-Do 8.00 – 12.00 Uhr

Von: Rechtsamt Stadt Memmingen <rechtsamt@memmingen.de> 
Gesendet: Freitag, 1. Oktober 2021 12:16
An: Born,Dagmar <Dagmar.Born@memmingen.de>; Ruppert, Sonja
<Sonja.Ruppert@memmingen.de>; Stemmer,Karin <Karin.Stemmer@memmingen.de>;
Wigand,Felix <Felix.Wigand@memmingen.de>; Winkler,Matthias
<Matthias.Winkler@memmingen.de>; Zeller, Klaus <Klaus.Zeller@memmingen.de>
Cc: Mittenhuber, Martin <Martin.Mittenhuber@memmingen.de>
Betreff: WG: Flächennutzungsplanänderung E2

Von: Stadtplanungsamt Memmingen <stadtplanung@memmingen.de> 
Gesendet: Freitag, 1. Oktober 2021 12:07
An: Abwasserverband Memmingen-Land <bauamt@bad-groenenbach.de>; Amprion GmbH <GT-
B-LBPosteingangBehoerden@amprion.net>; Rabus, Helmut <Helmut.Rabus@memmingen.de>;
Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Mindelheim <poststelle@aelf-mh.bayern.de>;
Amt für Ländliche Entwicklung Schwaben <poststelle@ale-schw.bayern.de>; Bayerisches
Landesamt für Denkmalpflege <beteiligung@blfd.bayern.de>; Bayerisches Landesamt für
Umwelt <poststelle@lfu.bayern.de>; BUND Naturschutz <bn-mm-ua@t-online.de>; Deutsche
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Telekom AG, T-Com, TI NL Süd <T_NL_Sued_PTI23_Bauleitplanung@telekom.de>; Finanzamt
Memmingen <poststelle.fa-mm@finanzamt.bayern.de>; Gewerbeaufsichtsamt Augsburg
<gaa@reg-schw.bayern.de>; Handwerkskammer für Schwaben <wolfgang.gackowski@hwk-
schwaben.de>; Industrie- und Handelskammer für Augsburg und Schwaben
<bauleitplanung@schwaben.ihk.de>; Koch,Michael <Michael.Koch@memmingen.de>;
Kreishandwerkerschaft Memmingen-Mindelheim <hieber@handwerk-memmingen.de>; LBV –
Aktiver Naturschutz in Schwaben <schwaben@lbv.de>; LEW Netzservice GmbH <Referenten-
Sued@LEW.DE>; Ortsgruppe Bund Naturschutz - Herr Frey <FreyBS2@web.de>;
Polizeiinspektion Memmingen <pp-sws.memmingen.pi@polizei.bayern.de>; Regierung von
Schwaben <ingrid.mayer@reg-schw.bayern.de>; Regionalverband Donau-Iller
<sekretariat@rvdi.de>; Staatliches Bauamt Kempten <poststelle@stbake.bayern.de>; Staatliches
Vermessungsamt Memmingen <poststelle@adbv-mm.bayern.de>; Stemmer,Karin
<Karin.Stemmer@memmingen.de>; Straßenverkehrsamt Memmingen
<strassenverkehrsamt@memmingen.de>; Wigand,Felix <Felix.Wigand@memmingen.de>;
Ruppert, Sonja <Sonja.Ruppert@memmingen.de>; Rechtsamt Stadt Memmingen
<rechtsamt@memmingen.de>; Zeller, Klaus <Klaus.Zeller@memmingen.de>;
Wasserwirtschaftsamt Kempten <poststelle@wwa-ke.bayern.de>; Winkler,Matthias
<Matthias.Winkler@memmingen.de>
Cc: Weißfloch,Uwe <Uwe.Weissfloch@memmingen.de>; Traore,Abdoul
<Abdoul.Traore@memmingen.de>; Zahor, Bettina <Bettina.Zahor@memmingen.de>
Betreff: Flächennutzungsplanänderung E2
 
Sehr geehrte Damen und Herren,
 
die Stadt Memmingen erarbeitet aktuell in der Gemarkung Eisenburg die
Flächennutzungsplanänderung E2.
Sollten Sie über Informationen verfügen, die für den Detaillierungsgrad und die
Durchführung der Umweltprüfung nach § 2 Abs. 4 BauGB oder für die Ermittlung
und Bewertung des Abwägungsmaterials dienlich sind, bitten wir Sie uns diese
mitzuteilen.
 
Gemäß § 4 Abs. 1 Satz 1 BauGB wird um Stellungnahme bis spätestens 22.
Oktober 2021 gebeten. Bitte verwenden Sie hierfür das angefügte, vom
Staatsministerium des Innern eingeführte Formblatt. Werden bis zu diesem
Zeitpunkt keine Belange vorgetragen, darf angenommen werden, dass die von
Ihnen wahrzunehmenden öffentlichen Belange durch den Bebauungsplanentwurf
nicht berührt werden.
 
Alle Unterlagen zur Flächennutzungsplanänderung E2 können unter der
Internetadresse https://www.memmingen.de/aktuell-presse/nachrichten-und-
termine/amtliche-
bekanntmachungen/stadtplanung/flaechennutzungsplanaenderung-e2.html
abgerufen werden.
 
Falls Sie Unterlagen in ausgedruckter Form benötigen, wenden Sie sich bitte an
uns.
 
 
Mit freundlichen Grüßen
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Stadtplanungsamt
Stadt Memmingen
Schlossergasse 1
87700 Memmingen
Tel.: 08331/850-519
E-Mail: stadtplanung@memmingen.de
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